
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a následujících zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění.  

Prodávající: VIRTUAL LAB, s.r.o.  

sídlo: Lipová l789/9, 370 05 České Budějovice  

IČO: 0806581l  

zastoupená: Leoš Kubíček, jednatel  

a  

Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Dvorského 33, příspěvková organizace  

sídlo: Dvorského 115/33, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček 

IČO: 70631042 

zastoupená: Mgr. Janem Koliskem, ředitelem 

 

I. Předmět smlouvy  

Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu zboží dle Přílohy č. 1 této smlouvy, a to 

včetně příslušenství a dokladů, které se ke zboží vztahují, a převést na kupujícího vlastnické právo k 

předmětnému zboží. Kupující se toto zboží zavazuje převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní 

cenu.  

 

II. Dodání zboží  

Místem plnění je sídlo kupujícího.  

Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 30 dnů od podepsání smlouvy.  

Náklady na dopravu jsou obsaženy v kupní ceně.  

Vlastnické právo ke zboží přejde na kupujícího až dnem, kdy budou naplněny obě následující 

skutečnosti:  

- dojde k úplnému uhrazení kupní ceny  

- dojde k převzetí zboží kupujícím / přepravcem.  

Do této doby je zboží vlastnictvím prodávajícího a kupující není oprávněn umožnit jakékoliv třetí 

osobě užívání zboží ani zboží jakýmkoliv způsobem zcizit (prodat, darovat, směnit).  

Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku předání zboží 

kupujícímu při převzetí zboží v sídle kupujícího.  



 

III. Kupní cena  

Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši 455.800,- Kč bez DPH, tj.   551.518,- vč. DPH.  

Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu následujícím způsobem: na základě vystavené faktury – 

daňového dokladu – se splatností do 14 dnů po odeslání zboží.  

V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky denně. Smluvní pokutu je kupující povinen uhradit 

na základě faktury vystavené prodávajícím se splatností 7 dní od jejího vystavení. Prodávající je 

oprávněn požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní 

pokuta, a to i v částce přesahující smluvní pokutu.  

 

IV. Záruka a odpovědnost za vady  

Prodávající poskytuje na uvedené zboží z článku I. záruku v trvání dle údajů uvedených na faktuře.  

Záruční lhůta počne běžet dnem převzetí zboží kupujícím.  

Vady zboží je kupující povinen písemně oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu poté, co je 

zjistil nebo při vynaložení odborné péče měl zjistit při prohlídce zboží, nejpozději však do 7 dní od 

převzetí zboží. Oznámení o vadách musí obsahovat popis vady nebo přesné určení, jak se vada 

projevuje.  

 

V. Odstoupení od smlouvy  

Prodávající je v případě podstatného porušení smlouvy kupujícím oprávněn od smlouvy odstoupit. 

Podstatným porušením smlouvy kupujícím se rozumí zejména prodlení kupujícího s placením kupní 

ceny o více než 21 dní.  

Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a musí být doručeno kupujícímu. Odstoupení 

od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty.  

 

VI. Ostatní ujednání  

Vztahy mezi prodávajícím a kupujícím vyplývající z této smlouvy a právní následky  s ní související se 

řídí českým právem. V otázkách, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se tedy budou 

smluvní strany řídit zák. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, jakož i dalšími právními předpisy 

platnými v České republice.  

Pro případ sporu v otázkách, které vyplývají z této smlouvy nebo s ní souvisí, dohodly se smluvní 

strany na tom, že takový spor budou řešit především smírnou cestou.  



Jestliže některé ustanovení této smlouvy bude shledáno neplatným, zůstává platnost ostatních 

ujednání smlouvy nedotčena. Je ujednáno, že neplatné ustanovení nahradí strany ustanovením 

novým, které bude v souladu s platným právem a bude co nejvíce sledovat původní úmysl smluvních 

stran.  

Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami.  

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.  

Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily a že tato smlouva je 

projevem jejich svobodné a pravé vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

Obě strany podpisem vyjadřují souhlas se zveřejněním smlouvy a jejích dodatků v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Cenová kalkulace se specifikací zboží. 

 

V Olomouci dne 2. 5. 2025     V Olomouci dne 2. 5. 2025 

 

 

………………………………………………………    …………………………………………………… 

za prodávajícího      za kupujícího  

Leoš Kubíček, jednatel      Mgr. Jan Kolisko, ředitel 


